
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

10/02/2021 
Edição nº 26 Ano X 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

1   

 

 

 
Sumário 

 

PORTARIAS ......................................................................................................................... 2 

DECRETO ............................................................................................................................. 3 

 
 

   

  

  

 

 



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

10/02/2021 
Edição nº 26 Ano X 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

2   

 

PORTARIAS 

 

PORTARIA   Nº 53/2021 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais e considerando de interesse da 

Administração e requerimento da servidora protocolado sob 

o nº 082/2021. 

                                                 RESOLVE 

                

                                Art. 1º - CONCEDER a servidora pública Municipal GRACIELHA 

NOGUEIRA BASTOS TISSIANI, ocupante do Cargo Efetivo de Agente Comunitário de Saúde, suas 

férias regulamentares, referente ao período de 14/05/2019 á 14/05/2020, a serem usufruídas a partir de 

10/02/2021 á 11/03/2021. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua publicação, 

ficando revogadas as disposições em contrario.  

  REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

                  Paço Municipal, 10 de Fevereiro de 2021.  

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA   Nº 54/2021 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais e considerando de interesse da 

Administração e requerimento da servidora protocolado sob 

o nº 4412/2021. 

                                                RESOLVE   

                                Art. 1º - CONCEDER a servidora pública Municipal JOELMA 

MORETTO BERTELLI, ocupante do Cargo Celetista de Agente Comunitário de Saúde, suas férias 

regulamentares, referente ao período de 01/03/2019 á 01/03/2020, a serem usufruídas a partir de 

10/02/2021 á 11/03/2021. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua publicação, 

ficando revogadas as disposições em contrario.  

 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

                  Paço Municipal, 10 de Fevereiro de 2021.  

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

    

     PORTARIA Nº. 55/2021 

 

 

 

  

LUIZ ANTÔNIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito 

do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no 

uso de suas atribuições legais e com base na Lei Ordinária 

Municipal nº. 928 de 11 de dezembro de 2019, e suas 

alterações. 

 

 

 

CONSIDERANDO a necessidade do deslocamento por 

parte do Servidor Rogério Ferrari Pimenta até a cidade de 

Curitiba/PR, com o objetivo de transportar paciente em 

retorno pós-cirúrgico no Hospital Cajuru em Curitiba. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

I – Com base no artigo 7º, parágrafo 1º da Lei Ordinária 

Municipal nº. 928/2019, e suas alterações fica concedido ao servidor Rogério Ferrari Pimenta, ocupante do cargo 

efetivo de Motorista 01 (uma) diária, referente o deslocamento para a cidade de Curitiba – PR, com o objetivo de 

transportar paciente em retorno pós-cirúrgico no Hospital Cajuru no período de 10/02/2021 á 11/02/2021.  

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE   

 

 

Paço Municipal, aos 10 de Fevereiro de 2021. 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal    

  

   



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

10/02/2021 
Edição nº 26 Ano X 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

3   

 

DECRETO 

 

 

  

 


		2021-02-10T17:00:02-0300
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE:76208495000100 1


	



